VIII 

Sodalibus e Sacro Ordine Cisterciensi, qui Romae Generali religiosae 

suae communitatis Consilio Statutis accommodandis interfuerunt. * 

Paterna cum benevolentia atque sincero cum oblectamento vos 

hodie coram excipimus ac veluti amplectimur, dilecti filii e sacro 

Ordine Cisterciensi, qui Romae, superioribus diebus, Capitulum Ge

nerale Speciale ad normam vestrarum constitutionum concelebrastis. 

Salvere iubemus Abbatem Generalem, Dominum Sighardum Kleiner, 

assiduam, egregiam probandamque operam Sacro Consilio pro Reli

giosis Sodalibus et Institutis Saecularibus navantem; et cum illo 

salvere iubemus venerandos Abbates sive singularum Congregationum 

Praesides, sive coenobiorum Moderatores atque Delegatos. Dum autem 

vos alloquimur, commotis animi Nostri oculis conspicere videmur uni

versam Familiam vestram, quae ubique terrarum religiosae perfectio

nis edit testimonium, Deum unice inquirendo, eius amorem investi

gando atque, urgente eius caritate, studio et labore, ministerio verbi 

et oratione, commissis hominum animis comparando salutem. Vobis 

igitur cunctisque fratribus vestris, qui in divinum cultum et in prola

tandum Iesu Christi Evangelium strenui, alacres, laeti, incumbunt, 

impensas gratias agimus atque animum addimus ad fortia et sancta 

quaeque sustinenda. 

Nobilissima sane a sanctis Conditoribus vestris accepta hereditas 

vos manet servanda, quam Bernardus Claravallensis operibus, sermo

nibus et potissimum exemplis vitae tam mirum in modum illustravit, 

8 Le Génie du Bit Bomain, par E. Bishop. Libr. de l'art catholique, pp. 66-67. 
* Die 14 mensis octobris a. 1968. 

47 - A. A. S. 
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ut vobis in primis simulque universae Ecclesiae praestantissimus fieret 

magister. Considerantibus Nobis hanc hereditatem, simulque histo

riam vestram, tot spectatissimis viris et egregie factis in Ecclesiae 

bonum et incrementum cohonestatam, perpendentibus, obversatur veluti 

imago cuiusdam civitatis, quae, « in se compacta tota et caelestis 

illius Ierusalem in exemplum constructa, « celsa de viventibus saxis 

ad astra tollitur 2 : viventia haec saxa vos estis, Sanctorum Roberti 

Molesmiensis, Alberici et Stephani filii, et divi Bernardi alumni, qui, 

Regula a Sancto Benedicto tradita firmiter innixi, « coedificamini in 

habitaculum Dei in Spiritu )) ! 3 Sálvete igitur filii et fratres Nostri, 

quorum opera et studio magnum illud gloriosumque Cistercii nomen 

hoc etiam nostro tempore fulget! 

Capitulum Generale Speciale, sicut ceterae religiosae Familiae, 

indixistis, ut, Oecumenici Concilii Vaticani II monitis obtemperantes, 

renovationi consuleretis religiosae vitae ; nunc autem, post illud exple

tum, a Nobis verba quaedam certe exspectatis, quae vos in suscepto 

itinere confirment. Quod ut libentissime faciamus, etiamsi opportu

num tempus plane non sufficiat, nil aliud vobis aptius proponere puta

mus, quam ut ad patrimonium illud vestrum, de quo locuti sumus, 

fidelissime servandum hortemur. Meministis sane, id primum a Con

cilii Patribus esse propositum : ii enim, in ipso Decreti limine a verbis 

incipiente (( Perfectae caritatis », religiosae vitae renovationem asse

verarmi (( et continuum reditum ad omnis vitae christianae fontes 

primigeniamque institutorum inspirationem et aptationem ipsorum ad 

mutatas temporis condiciones » complecti.4 Quibus verbis id innui 

videtur, scilicet huiusmodi aptationem minime dari posse, nisi ad pri

migena illa cuiusque Familiae lineamenta redintegranda et in rem dedu

cenda redeatur. Quid igitur vestra accepta hereditas a vobis poscit? 

Sicut optime scitis, ut cum Deo arcte et assidue coniungamini, ut Evan

gelium in animis disseminetis, ut simplicitatem Benedictinae Regulae 

persequamini, tum in sanctis legibus observandis, tum divinae Litur

giae promovendo nitorem, tum in vera Iesu Christi paupertate sectanda, 

tum operando manibus vestris ut victum vobismetipsis comparens atque 

benefacta in pauperiores conferatis. Haec conditores vestri primum 

voluerunt, ut collapsam fratrum disciplinam fortiter restituèrent, haec 

1 Ps. 121, 3. 
2 Cf. Off. Dedie. Eccl. 
3 Eph. 2, 22. 
4 Decr. de accomm. renov. vitae relig. Perfectae caritatis, 2. 
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votis commendarunt, hortantes ut humanam Iesu Christi naturam sanc

tissime coleretis, in qua divinae caritatis origo et flamma in suo fonte 

ostenditur atque hauritur, utque pariter eius Matrem Virginem tam

quam amantissimi filii coleretis, et Corpori eius Mystico toti addice-

r emini. 

Haec vobis proposita sunt, haec nostro etiam tempore intacta et 

incorrupta servari debent. Quae si uno verbo complecti cupimus, vos 

omnes ad christianam perfectionem vocamini, impellimini, urgemini. 

Hanc oportet totis persequamini viribus, ad hanc omnibus nervis con-

tendatis, quia quicumque in hac via desides constiterint, regrediun

tur. Liceat Nobis Sancti Bernardi vestri sententiam proferre, qui 

epistulam scribens ad Abbates vestros Suessione, in coenobio Divi